

2020-01-23

Till konstitutionsutskottet:

**Granskning av inrikesminister Mikael Dambergs uttalanden om ökningen av antalet poliser**

I svallvågorna av den ökande otryggheten och omfattande kriminaliteten har en debatt om fler poliser uppstått. I denna debatt har inrikesminister Mikael Damberg uttalat att det blev 1 100 fler poliser i Sverige förra året. Men sanningen är att det blev 383 fler poliser i Sverige år 2019.

2019 blev ett i många avseenden dystert rekordår. Skjutningarna överskred alla tidigare årsnoteringar och även sprängningarna var fler än någonsin. Sverige har stora problem med den ständigt ökande kriminaliteten. Den enskilt viktigaste satsningen för att bekämpa gängkriminaliteten och stärka tryggheten är fler poliser. Polisbristen har länge varit påtaglig i Sverige.

Idag är upptäcktsrisken alldeles för låg, många upplever att Polisen inte kommer när man ringer och att utredningar läggs på hög. Det råder en bred politisk enhet om målet om 10 000 fler polisanställda, men målet kommer inte uppnås på egen hand. Samtidigt är polistätheten i Sverige bland de lägsta i Europa.

Den 21 januari uttalade sig inrikesminister Mikael Damberg i SVT:s Aktuellt om den senaste tidens många sprängningar. Han sade följande:

*"Det vi gör på lite längre sikt, det är att vi stärker polisen, med förra året 1 100 fler poliser, 50 procent fler kameror uppe på platser som verkligen kan göra skillnad, men också skärpa straffen för inte minst de här brotten som har med sprängmedel att göra."*

Vid utgången av 2018 fanns 20 040 poliser. Ett år senare, vid utgången av 2019, hade antalet poliser ökat till 20 423. Det är en nettoökning med 383 poliser – alltså långt ifrån de 1 100 Mikael Damberg refererade till i sitt uttalande i Aktuellt.

Uttalandet är uppseendeväckande på många plan. För det första bör ett statsråd ha kunskap om hur personalsituationen ser ut i de myndigheter statsrådet ansvarar för. För det andra är det allvarligt att ett statsråd friserar bilden av antalet poliser, särskilt mot bakgrund av den skriande polisbristen vi har i Sverige i ett försök att skönmåla verkligheten. För det tredje är det inte första gången som statsrådet Damberg framställer personalsituationen inom Polismyndigheten som mer positiv än verkligheten ger vid handen. Moderaterna har tidigare KU-anmält statsrådet för just detta och det är ytterst allvarligt att det nu sker vid upprepade tillfällen. (Dnr 285-2019/20).

Konstitutionsutskottet, KU, har i mängder av ärenden framhållit vikten av att statsråds uttalanden ska vara korrekta. Senast detta skedde var under våren 2019 (2018/19: KU20). Man ska kunna lita på att uppgifter som kommer från regeringsföreträdare är korrekta. Regeringens uppgift är inte att skönmåla verkligheten för att ge sken av uppnådda politiska resultat. Antalet poliser har ökat marginellt under 2019, men nettoökningen är betydligt mindre än den som statsrådet förmedlar. Siffertrixande löser inga brott och ger inte ökad trygghet för våra medborgare. Jag vill därför att KU granskar inrikesministerns uttalanden om ökningen av antalet poliser.

Johan Forssell  
Riksdagsledamot (M)

